

## 第4回 公開シンポジウム

# 理科教員養成の新展開

~CST-大学教員-教育委員会の連携による 地域の理科教育の向上の可能性を探る~

主催:横浜国立大学教育人間科学部

附属高度理科教員養成センター

共催:神奈川CST協会

日時

## 2015年3月14日(土)

14:00~17:30 シンポジウム (13:30~ 受付)



18:00~20:00 情報交換会

(要事前申込、有料)

なお、シンポジウムに先立ちまして 13:00 ~ 13:40 の予定で 神奈川CSTの認定証・修了証授与式を行います。

会 場

### 横浜市技能文化会館2階ホール

情報交換会 横浜伊勢佐木町ワシントンホテル 2階「アクアマリン」

口頭発表・ポスター発表 「CST活動の今」

・CSTによる活動実践報告

- CSTによる研究報告
- ・神奈川CST協会の活動 ・全国のCST実施地域からの報告

パネルディスカッション

「CST-大学教員 - 教育委員会の連携による地域の理科教育の向上の可能性を探る」

コーディネーター

森本 信也 氏 (横浜国立大学教育人間科学部 教授、日本理科教育学会長)

パネリスト

鈴木 康史 氏 (横浜市教育委員会指導部指導企画課主任指導主事)

上山 勝平 氏 (横浜市立西富岡小学校教諭)

津野 (横浜国立大学教育人間科学部 附属高度理科教員養成センター 副センター長) 宏氏

### お申し込み

事前申し込みはホームページまたは FAX にてお願いします。

HP http://www.cst.ynu.ac.jp FAX 送付先: 045-339-3488

FAXでのお申し込みの場合は、ホームページから 申し込み用紙をダウンロードしてご利用ください。 情報交換会の参加費は一般5000円、学生2000円で 申し込み締め切りは3月10日です。 なお、シンポジウムは事前の申し込みがなくても

ご参加いただけます。

# 会場までのアクセス 羽衣町1丁目 蓬莱町1丁目 万代町1丁目 J R 根岸線 関内駅 徒歩5分 横浜市営地下鉄 伊勢佐木長者町駅 2番出口 徒歩3分

### 連絡先

横浜国立大学教育人間科学部附属高度理科教員養成センター 〒240-8501 横浜市保土ヶ谷区常盤台 79-2 TEL/FAX 045-339-3377 HP http://www.cst.ynu.ac.jp

### 神奈川 CST プラン実施機関

横浜国立大学

神奈川県教育委員会、横浜市教育委員会、川崎市教育委員会、 相模原市教育委員会、神奈川県立青少年センター